
г. Москва 

В целях взаимодействия федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Национальный 

исследовательский университет «МЭИ» (ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ») со 

Штабом Минобрнауки России по борьбе с киберугрозами (далее - Штаб), 

приказываю: 

1. Возложить на первого проректора Замолодчикова В.Н. ответственность 

за обеспечение кибербезопасности ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в рамках 

должностной инструкции. 

2. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. обеспечить: 

мониторинг 

и их регистрацию; 

своевременную 

инцидентах в Штаб. 

инцидентов 

передачу 

в области 

информации 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Ректор 

кибербезопасности 

о возникших 

Н.Д. Рогалев 


